
Pohjoismaiset 
elokuvatutkijat 
Turussa 

Kuutisenkymmentä aiheesta kiinnostunut
ta oli kerääntynyt pohjoismaiseen elo
k.~vatutkijoiden tapaamiseen, joka pidet
tun 13.-16.8. Paasikivi-Opistossa Turun 
Kakskerrassa. Tilaisuus oli ensimmäinen 
laatuaan ja sen idea peräisin Varsinais
Suomen Elokuvakeskukselta, joka yhdessä 
Suomen Elokuvatutkimuksen Seuran kans
sa ja lukuisten rahoittajien myötävaiku
tuksella toimi myös järjestäjänä. Muista 
Pohjoismaista oli paikalla kolmisenkym
~en~ä henkil?ä, osa suoraan tiedotusop
pmetden Lemngradin-risteilyltä. Vieraina 
olivat mukana lisäksi julianne Burton 
(USA), Bill Nichols (Kanada) ja Joachim 
Paech (BRD). 

Tapaamisen ohjelma noudatti vakiin
tunutta yleisistunto-ryhmätyöskentely 
-jakoa. Yleisesitelmiä pidettiin puolisen 
tusinaa; ryhmiä oli puolestaan aiheista 
Elokuvahistoria ja elokuvan historia 
Kuvan ja äänen suhde elokuvassa, televi~ 
siossa ja videossa, Elokuva-analyysi ja 
lähiluku sekä Kerronta elokuvassa. Sekä 
aiheiden että lähestymistapojen hajonta 
tuntui laajalta, joten ajatus elokuvatut
kimuksen keskittymisestä Pohjoismaissa 
vain johonkin tiettyyn yhteen (semiootti
seen, marxilaiseen, psykoanalyyttiseen 
feministiseen ••• ) kysymyksenasetteluu~ 
ei pidä paikkansa. Vaikka pääpaino oli 
humanististieteellisessä tarkastelussa 
(kuten historiantutkimuksessa ja teksti
analyysissä), yhteiskuntatieteellisemmällä
kin tutkimuksella oli edustajansa paikal
la. 

Yllättävin seminaarin esitelmistä 
oli epäilemättä Bill Nicholsin Power, 
Pleasure and the Cybernetic Machine 
jossa ei puhuttu suoranaisesti elokuvast~ 
lainkaan vaan kybernetiikasta ja jälki
modernista yhteiskunnasta. Mikäli esitel
män olisi pitänyt joku kansainvälisesti 
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vähemmän tunnettu nimi, se olisi saatet
tu k.atso~ jopa tilaisuuteen sopimatto
maksl. Ntchols pyrki epäsuoraan tapaan 
kuvaamaan elokuvan (ja elokuvatutkimuk
sen) muuttunutta asemaa nykykulttuurissa 
etsimällä kapitalistisen yhteiskuntakehi
tyksen määreitä siirryttäessä - Nicholsin 
termein - teollisesta monopoli- ja sitten 
monikansalliseen kapitalismiin. Kutakin 
näistä vaiheista Nichols kuvasi tietyin 
peruskäsittein. Esimerkiksi elokuvan 
?än . näki teollisen, television monopoli
Ja. tietokoneen monikansallisen kapitalis
mm tyypillisenä viestimenä. 

Jos tämä osa Nicholsin esitystä liit
tyi monenlaisesta yhteiskuntateoriasta 
t\lttuun modernin yhteiskuntakehityksen 
karakterisointi- ja periodisointitarkaste
luun, jälkimodernin yhteiskunnan perus
~äär~itä N~c.hols tapaili Baudrillard-tyyp
ptsestl. Totsm sanoen jälkimodernin ja 
myöhäiskapitalistisen kulttuurin keskeisiä 
P.iirteitä on todellisuuden jäljittely eli 
stmulointi. Näin tietokone on sen tyypil
lisin viestin, koska sen avulla luodaan 
todellista, reaaliaikaista interaktiota 
ei ainoastaan jonkin olemassa oleva~ 
kopiota. Näin tietokoneessa, päinvastoin 
k~in elokuvassa ja televisiossa, on vies
tlmen ja todellisuuden ero häivytetty. 

Myöskin S0ren Kjc6rupin esitelmää 
~at Is Film History? saattoi pitää 
htvenen odotusten vastaisena. Esityksen 
sisältönä oli Robert C. Allenin ja 
Douglas Gomeryn teoksen Film History: 
Theory and Practice (New York: Knopf, 
1985) kommentointi ja kritiikki. Se tii
vistyi Kj0rupin väitteeseen, jonka mukaan 
historiallinen kertomusrakenne ei suin
k?an ?l~ - kuten monet ehkä nykyään 
a]attellSlvat - pelkkä ideologinen tai 
johonkin toiseen vaihdettava diskursiivi
nen muoto. Päinvastoin se on kulttuuri
historiallisen tutkimuksen varsinainen 
päämäärä ja raison d1etre, sillä ilman 
kertomusrakennetta (henkilöitä, syy-seu
raus -:suhteita jne.) ei historiaa voi ym
märtää. Voisimme siis sanoa, että se 
on historian käsittämisen apriorisia 
ehtoja. 

Pohjoismaisten vieraiden kiitokset 
seminaarin järjestäjille olivat lämpimät 
ja harvinaisen vilpittömän tuntuiset. 
Tun~ui, että tilaisuus toteutti jonkin 
momen yhteisen ja pitkään hellimän 
haaveen. Tämä voi tietysti olla vain 
osa pioneeriaikojen viehätystä. Joka 

tapauksessa seuraavaa seminaaria vart 
valittiin . kahdeksanhenkinen työvali~~ 
kunta, Jonka tehtäväksi Eva Blockin 
johdolla jää ottaa selvää, kyetäänkö 
se pitämään jo ensi vuonna. Sen jälkeen 
on tarkoitus kokoontua joka toinen vuosi 
pohjoismaisten tieotustutkijoiden kokous~ 
ten 'välivuosina'. 

Toivomuksena esitettiin, että tele
visio- ja videotutkijat tulisivat kansain
v.älisen käytännön mukaisesti laajalla 
nntamalla mukaan. Nähtäväksi jää myös, 
perustetaanko Journal of Nordic Cinema 
Studies tai Acta Filmologica, kuten 
innokkaimmat ehdottivat. Joka tapauk
sessa kaivattiin vielä ponnisteluja sen 
eteen, että elokuvatutkijat pystyisivät 
vastaisuudessa viestimään tuloksiaan 
paremmin muiden tieteenalojen aiheesta 
nykyään paljon kiinnostuneille edustajille. 

Seminaarin aineistoa ilmestyy alku-
peräiskielisenä Lähikuvan numerossa 
1/1988. 

Tarmo Malmberg 

Viestintäkasvatuksen 
seura perustettu 

Helsingissä perustettiin tammikuussa 
~ 987 Viest.intäkasvatuksen seura ry., 
Jonka tarko1tuksena on nimensä mukai
sesti edistää ja kehittää viestintäkasva
tusta. 

Seura järjestää koulutusta, kursseja, 
viestintäleirejä, opintomatkoja ja yleisö
tilaisuuksia viestintätarjontaa koskevan 
tiedon lisäämiseksi. Tavoitteena on aut
taa lapsia ja nuoria tutustumaan eri 
viestintävälineiden toimintatapoihin 
sisäl töihin ja tuotantomenetelmiin. ' 

Seuran jäseniksi ovat tervetulleita 
kaikki viestintäkasvatuksesta kiinnostu
neet ja seura toivoo yhteistyötä eri 
tahoilla menossa olevien hankkeiden 
sekä järjestöjen kanssa. 

Seuran yhteyshenkilöitä ovat: 
Ritva-Sini Härkönen, puh. joht., Sammal
tie 13 c, 45300 Kouvola puh. 
951-122025, koti, 951-22911, työ.' 
Terttu Rönkä, sihteeri, Runonlaulajantie 
60 A, 00420 Helsinki, puh. 90-537171 
koti, 90-1954631, työ. ' 

Juha Nurmela, varapj., Kypäräpolku 
4 ~ 31, 00940 Helsinki, puh. 90-301642 
kot1, 1734547, työ. ' 
Mirja Mäkinen, rah.hoit., 1 ousikatu 5 
A . 3, 04230 Kerava, puh. 90-243891, 
kot1, 90-1954629, työ. 

Lisää 
televisiotutkimusta 

IAMCR tiedottaa, että Television Studies 
Annual etsii artikkeleita ensimmäiseen 
vuosikertaansa, jonka kustannusosakeyhtiö 
Praeger julkaisee vuonna 1988. Ensim
mäisen niteen teemana on Theory and 
Criticism. Television Studies Annual 
pyrkii olemaan humanistisen/kvalitatiivi
sen televisiotutkimuksen foorumi. Artik
keleiden jättöaika tosin on jo ohitse 
( 1. 7.87 mennessä, kolmena kappaleena 
suositeltava pituus 20 s.), mutta annetta~ 
koon yhteystiedot seuraavia volyymeja 
varten: Gary Bruns, Speech, University 
of Missouri, St Louis, MO 63121, USA. 

IAMCR 
Barcelonassa 1988 

IAMCR:n XVI konferenssi ja yleiskokous 
järjestetään Espanjassa, Barcelonassa, 
Katalonian pääkaupungissa 24-29. heinä
kuuta 1988. Teemana on Mass communi
cation and cultural identity. 

Konferenssimaksu on jäsenille (siis 
myös TOY:n jäsenille) 38.400 pesetaa 
(n. 300 $), mikä kattaa majoituksen 
kahden hengen huoneessa, ateriat, vas
taanotat jne. Yhden hengen huoneesta 
peritään 50 $ lisämaksu. Ei-jäsenille 

konf~~enssimaksu on n. 400 $. Konfe
renssun on ilmoittauduttava 28.2.1988 
mennessä, myöhässä ilmoittautuneilta 
peritään 50 $ lisämaksu. 

Työryhmissä ja sektioissa esiteitävien 
papereiden tiivistelmien on oltava 
31.1.1988 mennessä ja koko paperin 
1.4.1988 mennessä työryhmän/sektion 
yhdyshenkilöllä. 
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Työryhmät ovat: Sex roles and the 
media (Madeleine Kleberg & Ulla Abra
hamsson), Communication, policy and 
planning (David Paletz), Belief system 
and values as communication (Stewart 
Hoover), Comic art and visual communi
cation (John Lent), Audience research 
(Graham Mytton), Content analysis and 
the evaluation of media performance 
(Denis McQuail), Community radio and 
TV (Erik Nordahl Svendsen), New deve
lopments - Qualitative audience research 
(NEQTAR) (Klaus Bruhn Jensen), Com
munication theory and research methodo
logy (Anwar Al-Ghassani), Environmental 
issues and the mass media (Anders Han
sen). 

Sektiot ovat: Bibliography (Walery 
Pisarek), Communication technology 
(Bill Melody), History (Gunter Heidorn), 
International communication (Hamid 
Mowlana), Law (Cees Hamelink), Politi
cal Economy (Zoltan J akab), Professional 
education (Yassen N. Zassoursky) ja 
Sociology & social psychology (Olga 
Linne). 

Osoitetiedot saa TOY:n sihteeriitä 
ja NORDICOMista. Konferenssikielet 
ovat englanti, espanja, kataionia ja rans
ka. 

NORDICOM 
koordinoi COMNETia 

Kansainvälinen tiedotustutkimuksen 
informaatiopalvelukeskusten verkosto 
COMNET (International Network of 
Documentation Centres on Communica
tions Research and Policies) piti kesä
kuussa Singaporessa kokouksen. Kokouk
sessa päätettiin kehittää COMNETia 
edelleen alueellisella pohjalla siten, 
että eri alueiden (maanosien) keskukset 
tiivistävät yhteistyötään alueensa sisällä. 

Verkoston automatisointia päätettiin 
kehittää. Tällä hetkellä vain NORDI
COMilla ja Kanadassa toimivalla keskuk
sella on yleisessä käytössä olevat kirjal
lisuusviitetietokannat. Tietojen vaihto 
eri maissa tehtävästä tiedotustutkimuk
sesta helpottuisi huomattavasti, jos kai
killa keskuksilla olisi tietokannat, jotka 

olisivat tavalla tai toisella yhteiskäyttöi
siä. Tämä tosin edellyttäisi sitä, että 
kirjallisuuden rekisteröinti bibliografioik
si/ tietokannoiksi järjestettäisiin - tällä 
hetkellä tässä on paljon toivomisen va
raa: läheskään kaikilla keskuksilla ei 
ole säännöllistä bibliografiatuotantoa. 

Tietojen vaihdon tehostamiseksi pää
tettiin uudistaa Unescon Thesaurus Mass 
Communication, jota käytetään asia
sanastona kuvailtaessa bibliografioihin 
rekisteröitävien julkaisujen sisältöä. 
Kunnollisen asiasanaston olemassaolo 
on ensiarvoisen tärkeää, jos ja kun eri 
puolilla maailmaa tehtävän tiedotustut
kimuksen sisältöä kuvaillaan tiedonhakua 
varten. 

Esillä oli myös ajatus COMNET -ver-
koston tiedotuslehden perustamisesta 
- asiaa päätettiin tutkia. 

NORDICOM on kaikissa kehittämis
hankkeissa keskeisellä sijalla: NORDICOM 
valittiin COMNETin toimintaa koordinoi
vaksi keskukseksi espanjalaisen keskuksen 
IBERCOMin jälkeen. NORDICOMin Nor
jan keskus eli Kirsti Thesen Saelen otti 
koordinaattorin tehtävät vastaan. 

COMENTin jäsema ovat Afrikassa 
ACCE (Kenia) ja CESTI (Senegal), 
Aasiassa AMIC (Singapore), Arabimaissa 
ARABCOM (Egypti, Irak, Libanon, Tuni
sia), Euroopassa ADMAC (Itävalta), 
CECOM (Euroopan sosialistiset maat), 
CMCR (Iso-Britannia), IBERCOM (Espan
ja), INION (Neuvostoliitto), IFPSI (Rans
ka), NORDICOM (Pohjoismaat), Ameri
kassa BIBLIOCOM (ranskankielinen Ka
nada) ja CIESPAL (Ecuador). Lisäksi 
mukana on Unescon Kulttuuri ja viestintä 
-sektori. COMNETin jäsenyydestä ovat 
olleet kiinnostuneita IPAL (Peru), 
CARlMAC (J amaika), TICOM (Mexico), 
Italialainen kekus, PORTCOM (Brasilia), 
IIMC (Intia), CEPROCOM (Zaire) sekä 
IDATE (Ranska). 

Viestintä 
ja rauha 

International Communication Association 
(ICA) järjestää 38. konferenssiosa 
29.5.-2.6. New Orleansissa Yhdysvallois-

sa. Kokouksen teemana on Viestintä 
ja rauha: Mitä meillä on tarjottavanam
me? 

Kokoukseen aikovien on syytä kiireh
tiä, sillä paperi (tai hätätilassa abstrak
ti) olisi pitänyt saada postiin jo marras
kuun alussa. Mutta ainahan voi selittää 
lumimyrskyjen ja rosvojoukkojen hidasta
neen postin työtä ... 

Lisätietoja saa NORDICOMista. 

Naistutkimuksen 
ohjausverkostoa 
luodaan 

Suomen Akatemiaan on perustettu tänä 
syksynä ensimmäinen naistutkimustoimi, 
jota hoitaa dosentti Liisa Rantalaiho 
Tampereen yliopistosta. Toimeen kuuluu 
myös valtakunnallisen naistutkimuksen 
ohjausverkoston perustaminen. Ohjausver
kostolie ollaan luomassa myös yhteistä 
ohjelmaa. Esimerkiksi jokin pienryhmä 
päättää tuottaa yhteisen kirjan tai pe
rehtyä yhdessä joihinkin teorioihin, jär
jestää seminaarin jne. Mukaan lähteviltä 
edellytetään myös mukana oloa, so. 
jonkinasteista sitoutumista tekemään 
osansa. Henkilökohtainen ohjaus kuuluu 
myös ohjelmaan, mutta rungon muodostaa 
pienryhmätyöskentely. Kenenkään yksilöl
lisiä aikatauluja tai tutkimusaiheita 
ei ole tarkoitus ruhjoa, mutta maantie
teellisistä, teoreettisista ja sisällöllisistä 
etäisyyksistä pitäisi saada aikaan hallit
tava kokonaisuus. 

Tiedotusalan naistutkimusta tekevät 
voivat saada lisätietoja Liisa Rantalai
holta, osoite Tampereen yliopisto, PL 
607, 33101 Tampere, puh. 931-156585. 

Pohjoismaiset 
televisiotutkijat 
kokoontuvat Norjaan 

Pohjoismainen televisio kohti vuotta 
2000 on teemana pohjoismaiselle tutkija
tapaamiselle 10-12. kesäkuuta 1988 Ber
genissä, Norjassa. 

Tutkijatapaaminen on järjestetty 
tapahtuman Nordisk TV-dagar 1988 
fagtreff for fjernsynsfolk yhteyteen. 
Tutkijoille ja opiskelijoille suunnatun 
tapaamisen tarkoituksena on katsastaa 
television kehitystrendejä Pohjoismaissa 
kansainvälisestä näkökulmasta ja pohtia, 
mitä vaikutuksia kansainvälisellä kehityk
sellä on kunkin Pohjoismaan joukkovies
tinten tilanteeseen. 

Tarkka ohjelma julkaistaan NORDI-
COM-Informationissa. NORDICOMin 
Suomen keskuksesta saa tapahtuman 
alustavan esitteen. 

Konferenssijärjestelyistä vastaavat 
Olav Vaagland ja Trine Syvertsen, Insti
tutt for massekommunikasjon, Christies
gt. 19, N-5007 Bergen, puh. 05-21217 4, 
05-212166, 05-212150. 

Viestinnän tutkimuksen 
päivät Lahdessa 

Viestinnän tutkimuksen päivät pidetään 
Lahdessa 15.-16.1.1988. Päivien teemana 
on: Viestinnän rakennemuutos Suomessa 
- suuntana yksityistyminen? 

Pääalustaja: Francis Balle, Ranska 
"Informaatioyhteiskunta ja viestinnän 
rakennemuutos Ranskassa" 
Kommentti puheenvuorot: 
Osmo A. Wiio, "Suomalainen informaa
tioyhteiskunta" 
Risto Volanen, "Viestinnän rakenne
muutos Suomessa" 

Alustava työskentelyohjelma: 
Perjantaina 15.1.1988 

12.00-14.30 Avaus ja alustukset 
15.00-18.00 Työryhmät 
Ulalla sosiaalista ohjelmaa 
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Työryhmät ovat: Sex roles and the 
media (Madeleine Kleberg & Ulla Abra
hamsson), Communication, policy and 
planning (David Paletz), Belief system 
and values as communication (Stewart 
Hoover), Comic art and visual communi
cation (John Lent), Audience research 
(Graham Mytton), Content analysis and 
the evaluation of media performance 
(Denis McQuail), Community radio and 
TV (Erik Nordahl Svendsen), New deve
lopments - Qualitative audience research 
(NEQTAR) (Klaus Bruhn Jensen), Com
munication theory and research methodo
logy (Anwar Al-Ghassani), Environmental 
issues and the mass media (Anders Han
sen). 

Sektiot ovat: Bibliography (Walery 
Pisarek), Communication technology 
(Bill Melody), History (Gunter Heidorn), 
International communication (Hamid 
Mowlana), Law (Cees Hamelink), Politi
cal Economy (Zoltan J akab), Professional 
education (Yassen N. Zassoursky) ja 
Sociology & social psychology (Olga 
Linne). 

Osoitetiedot saa TOY:n sihteeriitä 
ja NORDICOMista. Konferenssikielet 
ovat englanti, espanja, kataionia ja rans
ka. 

NORDICOM 
koordinoi COMNETia 

Kansainvälinen tiedotustutkimuksen 
informaatiopalvelukeskusten verkosto 
COMNET (International Network of 
Documentation Centres on Communica
tions Research and Policies) piti kesä
kuussa Singaporessa kokouksen. Kokouk
sessa päätettiin kehittää COMNETia 
edelleen alueellisella pohjalla siten, 
että eri alueiden (maanosien) keskukset 
tiivistävät yhteistyötään alueensa sisällä. 

Verkoston automatisointia päätettiin 
kehittää. Tällä hetkellä vain NORDI
COMilla ja Kanadassa toimivalla keskuk
sella on yleisessä käytössä olevat kirjal
lisuusviitetietokannat. Tietojen vaihto 
eri maissa tehtävästä tiedotustutkimuk
sesta helpottuisi huomattavasti, jos kai
killa keskuksilla olisi tietokannat, jotka 

olisivat tavalla tai toisella yhteiskäyttöi
siä. Tämä tosin edellyttäisi sitä, että 
kirjallisuuden rekisteröinti bibliografioik
si/ tietokannoiksi järjestettäisiin - tällä 
hetkellä tässä on paljon toivomisen va
raa: läheskään kaikilla keskuksilla ei 
ole säännöllistä bibliografiatuotantoa. 

Tietojen vaihdon tehostamiseksi pää
tettiin uudistaa Unescon Thesaurus Mass 
Communication, jota käytetään asia
sanastona kuvailtaessa bibliografioihin 
rekisteröitävien julkaisujen sisältöä. 
Kunnollisen asiasanaston olemassaolo 
on ensiarvoisen tärkeää, jos ja kun eri 
puolilla maailmaa tehtävän tiedotustut
kimuksen sisältöä kuvaillaan tiedonhakua 
varten. 

Esillä oli myös ajatus COMNET -ver-
koston tiedotuslehden perustamisesta 
- asiaa päätettiin tutkia. 

NORDICOM on kaikissa kehittämis
hankkeissa keskeisellä sijalla: NORDICOM 
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IBERCOMin jälkeen. NORDICOMin Nor
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COMENTin jäsema ovat Afrikassa 
ACCE (Kenia) ja CESTI (Senegal), 
Aasiassa AMIC (Singapore), Arabimaissa 
ARABCOM (Egypti, Irak, Libanon, Tuni
sia), Euroopassa ADMAC (Itävalta), 
CECOM (Euroopan sosialistiset maat), 
CMCR (Iso-Britannia), IBERCOM (Espan
ja), INION (Neuvostoliitto), IFPSI (Rans
ka), NORDICOM (Pohjoismaat), Ameri
kassa BIBLIOCOM (ranskankielinen Ka
nada) ja CIESPAL (Ecuador). Lisäksi 
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CARlMAC (J amaika), TICOM (Mexico), 
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IIMC (Intia), CEPROCOM (Zaire) sekä 
IDATE (Ranska). 

Viestintä 
ja rauha 

International Communication Association 
(ICA) järjestää 38. konferenssiosa 
29.5.-2.6. New Orleansissa Yhdysvallois-

sa. Kokouksen teemana on Viestintä 
ja rauha: Mitä meillä on tarjottavanam
me? 

Kokoukseen aikovien on syytä kiireh
tiä, sillä paperi (tai hätätilassa abstrak
ti) olisi pitänyt saada postiin jo marras
kuun alussa. Mutta ainahan voi selittää 
lumimyrskyjen ja rosvojoukkojen hidasta
neen postin työtä ... 
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Lauantaina 16.1.1988 
9.00-11.00 Työryhmät jatkavat 

11.00-12.30 Yleiskeskustelu 
n. 12.30 Tilaisuuden päättäminen 

Työryhmät (alustavasti): 
1. Viestinnän taloudelliset, teknologi

set ja viestintäpoliittiset muutok
set, pj. Helena Mäkinen 

2. Organisaatioviestintä, pj. Leif 
Aberg 

3. Paikallisviestintä, pj. Erja Erholm 
4. Vastaanotto- ja käyttötutkimus, 

pj. Juha Kytömäki 
5. Kieli ja semiotiikka, pj. Jukka 

Sihvonen 
6. Nainen ja julkisuus, pj. Irma Kaa

rina Halonen 
7. Viestinnän nykytutkimus, mihin 

olemme menossa? pj. auki 
8. Viestinnän historia, pj. Kari Immo

nen 
9. Keskinäisviestintä, pj. auki 
10. Kehitys ja kommunikaatio, pj. 

auki 

Nämä työryhmät ovat alustavia, 
ja osanottajille jätetään mahdollisuus 
muodostaa ad hoc -ryhmiä em. aiheiden 
ulkopuolelta. 

Tapahtumapaikkana on Helsingin 
yliopiston Lahden koulutus- ja tutkimus
keskus. Keskuksella on mahdollisuus 
vaatimattomaan edulliseen majoitukseen, 
ja hotellimajoitukseen sopimushintaan. 

Viestinnän tutkimuksen päivät järjes
tää alan tieteellisten järjestöjen muodos
tama järjestelytoimikunta, varsinaisessa 
järjestelyvastuussa on Viestintätutkimuk
sen Seura. 

Majoituksen ym. käytännön asioiden 
järjestämiseksi ennakkoilmoittautumiset 
pyydetään 4.12.1987 mennessä os. Helsin
gin yliopiston tiedotusopin laitos, kanslia, 
Aleksanterinkatu 7 A, 00100 Helsinki. 
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peiliUä 
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peilaten 

Kekkosen 
nakki 

Perinteinen tieteen julkisuusperiaate 
on näinä Nokian lisensiaattien aikoina 
muuttanut muotoaan. Kun Tampereen 
yliopistossa hiljan täytettiin sosiologian 
assistentin toimi, oppiaineen professori 
katsoi lausunnossaan ehdokkaansa ansiok
si sen, että tämän työt tulevat jatkossa 
herättämään enemmän julkisuutta kuin 
pahimman kilpailijan. Samassa yliopistos
sa, sen tiedotusyksikössä, on alettu pitää 
SIT A-leikepalvelun avulla ranking-listaa 
siitä, miten yliopiston eri opettajia ja 
tutkijoita siteerataan päivälehdissä. En-
simmäisen tutkimuskierroksen tulokset 
julkaistiin Yliopistouutisten numerossa 
40/87. 

Tilanteessa on hyvä antaa muutama 
neuvo aloitteleville tutkijoille. Urakehi
tyksenne varmistamiseksi valitkaa jokin 
allaolevista aiheista: 
- Makkaran vaikutus uuden keskiluokan 
tv-väkivaltaan ja työpaikkarakkauksiin. 
- Sisun vaikutus suomalaisten ja ryssien 
alkoholinkäyttöön talvisodassa. 
- Leninin Suomi-viha ja Kekkosen nais
jutut kontaktipuhelinteorian valossa. 

Jos näillä ei virka irtoa, toimitukselta 
voi kysyä uusia aiheita. 

Oli 
onni 

Vailla sen 
sen näin 

suurempaa syytä - mistäpä 
omituiseen tekoon saisimme 

- julkaisemme katkelman Masa Paljas
jalan levyltä OU onni. Tiettävästi Masa 
levytti vain yhden singlen. Kuuluisampi 
hän oli tavastaan juosta avojaloin nuor
ten aitajuoksukilpailuissa, mistä taitelija
nimi. Näin Masa: 
Oli onni etten kelvannut uudeksi Chapli
niksi, 
ja ilman näyttämöäkin muuttu tää elämä 
teatteriksi. 
Oli onni etten syntynyt arkkipiispaksi 
tämmösen lauman, 
oli onni, että migreeni pilas jokasen 
sauman. 

Tämä levy saa kertoa lukijoillemme 
siitä taistelevasta elämänasenteesta, 
jolla ihminen päätyy Tiedotustutkimuksen 
toimittajaksi. 

Erittäin 
salaista 

Hiljattain ilmestyneessä kirjasessa On
going Research in Communication/Mass 
Communication in Finland 1987 on muu
tamia kiinnostavia vastauksia. Mm. Osmo 
A. Wiiolla ja Kaarle Nordenstrengillä 
on taas meneillään yhteinen tutkimuspro
jekti, nimeltään "Response to question
naire did not arrive in time". 

MTV:n tutkijoiden kohdalla puolestaan 
lukee: "Information about studies in 
progress is restricted for internal use 
but is available on request from MTV". 

Mitähän huimaa on tekeillä silloin, 
kun ei vain tutkimustuloksia, vaan myös 
tutkimusaiheet julistetaan salaisiksi? 

Sika
nautaa 

Ruualla on hieman samanlainen ominai
suus kuin työvoimalla tai toiseen suku
puoleen solmituilla ns. lämpimillä ja 
luottamuksellisilla ihmissuhteilla; aina 
niitä on joko liian vähän tai liikaa, 
mutta tuskin koskaan sopivasti. 

Myös kaikki opinsarkaa kyntäneet 
ovat havainneet että tänä syksynä ruokaa 
on liian vähän. On käynyt kato; jos 
ei halla purrut heilimöitä, hukutti tulva 
naatin. Ja niin syntyi sosiaalinen ongel
ma, jota mm. Apu-lehti käsitteli nume
rossaan 26. 9. seitsemän sivun voimin. 
Empatiaa riittää talonpojalle, joka ei 
turhista valita. Näin kertoo Rauno Koto
nen Riihimäeltä: 

83 


